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ACTA 9 DEL ÚNICO TRIBUNAL DESIGNADO PARA LA PROVISION DE UNA PLAZA DE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, ESCALA ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, 

GRUPO C2 de acuerdo a la clasificación profesional establecida en el artículo 76 de Real Decreto 

Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto Básico del 

Empleado Público, del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VEJER DE LA FRONTERA, perteneciente a la 

Oferta de Empleo Público 2019 cuyas bases fueron aprobadas por Decreto de la Concejala-Delegada 

del Área de Administración General y Patrimonio del Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera 

número VJREC-00030-2022. 

En Vejer de la Frontera a 13 de julio de 2023. 

Siendo las diez horas del día 13/07/2023 se reúne en el Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la 

Frontera situado en la Plaza de España, s/n de Vejer de la Frontera el Tribunal a los efectos de 

proceder a la calificación del segundo ejercicio y, posteriormente, calificación final de todos los 

ejercicios de los aspirantes al presente proceso selectivo y compuesto por los siguientes miembros: 

- Presidenta Titular: Doña Milagrosa García Morales. 
- Vocal titular: Doña Ángela Bohórquez Lázaro.  
- Vocal titular: Doña Josefa Fernández Quintino.  
- Vocal titular: Don Juan Manuel Pérez Sánchez.  
- Vocal titular: Don Manuel Utrera Montañés.  
- Secretario titular: Don Francisco Javier Begines Mena.  
 

Inicialmente se procede a la corrección del segundo ejercicio conforme a las correcciones a la 

plantilla de respuestas puestas de manifiesta en el Acta número 8 y que ha sido publicada en la página 

web, portal de transparencia y Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera el 

día 13/07/2023 y que da el siguiente resultado.  

Notas 2º examen 

NOMBRE 
NOTA 1ER 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA 2º 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA FINAL 

ALBA GARCIA MARIA 3,50 3,00 6,50 

ALCANTARA VERDUGO MARIA 3,50 2,25 5,75 

ANGULO BENITEZ MANUEL 1,25 0,75 NO APTO 

ARAGON ESTUDILLO LIDIA 1,75 3,50 NO APTO 

ARAGON NARVAEZ CABEZA DE 
VACA JESUS 

2,75 1,75 NO APTO 

ARAGON TOCINO VICTORIA 3,25 3,75 7,00 

ARANTAVE MOLINA INMACULADA 1,00 3,75 NO APTO 

ARZUA FERNANDEZ MARIA JESUS 3,5 4,25 7,75 

BARBOSA CHAVES PETROLA 0,00 3,50 NO APTO 

BECERRA BUENO ALMUDENA 1,50 2,75 NO APTO 

BEJARANO ESCALANTE MANUEL 3,50 4,25 7,75 

BERNAL MORENO FRANCISCO 3,00 2,25 5,25 

BUENO MORENO JOSE ANTONIO 0,00 1,5 NO APTO 

CABEZA DE VACA BARROSO 
ELENA 

2,50 3,00 5,5 
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Notas 2º examen 

NOMBRE 
NOTA 1ER 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA 2º 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA FINAL 

CALATAYUD SUAREZ JESUS 
MANUEL 

1,00 1,75 NO APTO 

CAMERINO GALVAN NURIA 0,75 
 

1,50 NO APTO 

CAPARROS ANEIROS NOELIA 2,00 2,25 NO APTO 

CARBO OSORIO SUSANA 2,25 2,50 NO APTO 

CARMONA VERDUGO MERCEDES 0,00 2,25 NO APTO 

CARRASCO DE LOS REYES 
AURORA 

0,00 3,00 NO APTO 

CASAS FERNANDEZ BEATRIZ 0,25 2,00 NO APTO 

CASTRO ALVAREZ MARIA NIEVES 4,25 2,00 6,25 

CONDE COZAR Mª DE LOS 
ANGELES 

2,00 3,00 5,00 

CORBACHO POLANCO CRISTINA 1,00 3,00 NO APTO 

CORRALES MANZANARES SANDRA 3,00 0,75 NO APTO 

CORRALES MANZANARES 
VERONICA 

3,75 1,00 NO APTO 

DE ALBA CHAVES MERCEDES 2,50 4,00 6,5 

DE LA FLOR GUERRERO Mª PAZ 4,50 3,75 8,25 

DEL POZO REFENGA LAURA 2,00 2,50 NO APTO 

DIAZ SALINAS MARIA CINTA 3,25 2,75 6,00 

ENRI AGUERA GEMA 2,5 2,00 NO APTO 

ESPINAR PARADELA JOSE DAVID 2,25 2,00 NO APTO 

FALCON BANCALERO DANIEL 0,00 2,25 NO APTO 

FERNANDEZ GARCIA LIDIA 2,50 1,50 NO APTO 

FERNANDEZ PEREZ ANTONIO 0,75 3,25 NO APTO 

FERNANDEZ RENDON SUSANA 5,00 1,75 NO APTO 

FERNANDEZ VILLAREJO MARIA 
BELEN 

1,25 
 

2,75 NO APTO 

FUENTES ARAGON MARIA DEL 
CARMEN 

1,75 1,5 NO APTO 

GALLARDO IZETA ANGELA 2,50 1,00 NO APTO 

GALVIN ARAGON PAULA 3,75 3,25 7,00 

GARCIA SALGUERO VICTORIA 
EUGENIA 

0,00 2,25 
 

NO APTO 

GARCIA SANCHEZ MANUELA 1,00 2,00 NO APTO 

GIL DEL CASTILLO AMELIA 0,25 1,75 NO APTO 

GOMEZ GARCIA ISIDRO 4,25 3,5 7,75 

GOMEZ PIÑERO VERONICA MARIA 0,00 2,00 NO APTO 

GOMEZ QUINTANA MANUEL 0,00 1,00 NO APTO 
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Notas 2º examen 

NOMBRE 
NOTA 1ER 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA 2º 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA FINAL 

AUGUSTO 

GONZALEZ MARABOT JUAN JOSE 1,75 3,00 NO APTO 

GONZALEZ MURILLO JUAN LUIS 0,75 
 

1,50 NO APTO 

GONZALEZ PINTO RAFAEL 1,75 3,00 NO APTO 

GONZALEZ REDONDO MARIANO 
JOSE 

3,50 1,00 NO APTO 

GRIMALDI GALLARDO SANDRA 1,00 1,75 
 

NO APTO 

GUERRERO LORA MARIA 2,75 2,25 5,00 

HEREDIA SANCHEZ JOSEFA ISABEL 3,25 3,75 7,00 

HURTADO GONZALEZ LOURDES 0,25 2,25 NO APTO 

JIMENEZ RODRIGUEZ LAURA MARIA 1,50 3,25 NO APTO 

LEON AMADA SONIA 0,75 2,00 
 

NO APTO 

LOBON VELA REGINA 2,00 1,25 NO APTO 

LOPEZ REYES LORENA 2,25 1,25 NO APTO 

LOPEZ SERRANO CRISTINA 3,75 3,50 7,25 

LOZANO ROLDAN Mª DOLORES 3,50 2,75 6,25 

LUNA PONCE ISABEL MARIA 2,00 3,00 5,00 

MACIAS LADRON DE GUEVARA 
VIRGINIA 

4,50 2,50 7,00 

MATEO PRIAN MARIA DEL MAR 1,25 2,00 NO APTO 

MIGUEL PUERTAS CARLOS 5,00 2,75 7,75 

MORALES ARAGON ANA BELEN 3,25 2,25 5,50 

MORENO RAMIREZ LAURA 1,50 3,75 NO APTO 

MOTA SANCHEZ DANIEL 2,75 3,75 6,50 

MUÑOZ ARAGON IRENE 1,50 2,00 NO APTO 

MUÑOZ BRENES RAFAEL 0,00 2,25 NO APTO 

MUÑOZ REPETO SILVIA 3,00 2,00 5,00 

MUÑOZ RUIZ FRANCISCA 2,25 2,25 NO APTO 

NARVAEZ BASALLOTE CELIA 3,75 1,50 NO APTO 

OCAÑA LARA JESICA 1,00 0,75 NO APTO 

OROZCO CUEVAS ROSA MARIA 2,25 2,75 5,00 

ORTIZ SALDAÑA CARMEN GLORIA 2,75 3,00 5,75 

PACHECO TEJERINA JOSEFA 1,00 2,25 NO APTO 

PALLARES VELAZQUEZ 
GUADALUPE 

2,25 3,50 5,75 

PALMA MACIAS JUAN CARLOS 2,00 3,50 5,50 
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Notas 2º examen 

NOMBRE 
NOTA 1ER 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA 2º 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA FINAL 

PANDO NAVARRETE JERONIMO 
JOSE 

4,25 2,75 7,00 

PAREJA PAREJA NATALIA 2,75 4,50 7,25 

PERIÑAN MORENO MARIA DEL 
CARMEN 

3,75 2,00 5,75 

PITA DE VEIGA BARRERIRO ANA 
MARIA 

1,50 2,75 NO APTO 

POLO SANCHEZ LUIS ALFONSO 1,25 3,00 NO APTO 

PRIETO SANCHEZ ANA MARIA 3,75 2,75 6,50 

PUENTE LEAL MANUELA 0,50 2,75 NO APTO 

RAMIREZ ARAGON MILAGROSA 1,50 
 

3,00 NO APTO 

REYES ARAGON MARIA CARMEN 0,25 3,50 NO APTO 

REYES MORENO JUANA MARIA 2,50 1,75 NO APTO 

RIOL MORENO SUSANA 2,25 0,50 NO APTO 

RIVERA PEREZ FRANCISCO JAVIER 3,00 2,75 5,75 

RIVERO GARCIA ESTEFANIA 0,25 2,75 NO APTO 

ROBLEDO PEREZ ALVARO 2,25 2,50 NO APTO 

RODRIGUEZ MACIAS ANA BELEN 2,00 3,75 5,75 

RODRIGUEZ MUÑOZ ANA ISABEL 1,75 2,75 NO APTO 

RODRIGUEZ RAMOS MARIA 
CARMEN 

0,75 1,50 NO APTO 

ROLDAN MARTIN EVA MARIA 2,25 3,50 5,75 

ROMERO SANCHEZ LORENA 3,00 3,00 6,00 

ROSA GARCIA SANDRA MARIA 4,25 4,25 8,50 

RUBIO CHILLA MERCEDES 3,50 3,00 6,50 

RUIZ FERNANDEZ MARIA DEL 
CARMEN 

0,75 1,25 NO APTO 

RUIZ SANCHEZ INMACULADA 0,00 
 

2,25 NO APTO 

SALADO FORNELL REMEDIOS 0,50 1,50 NO APTO 

SANCHEZ GOMEZ ROCIO 0,00 2,00 NO APTO 

SANCHEZ MUÑOZ ANTONIA MARIA 2,50 2,75 5,25 

SIERRA TORRES CRISTINA 0,50 2,00 NO APTO 

VALDES ROMERO PATRICIA 3,00 2,00 5,00 

VALVERDE BARRENA MARIA DEL 
CARMEN 

2,50 3,25 5,75 
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A la vista de los resultados del segundo ejercicio y de acuerdo con lo dispuesto en la 

Base 7.5 que rige el presente proceso selectivo se procede a la suma de todas las 

puntuaciones obtenidas en los ejercicios de aquellos aspirantes que han superado el proceso 

selectivo, resolviéndose los empates en la forma establecida en la Base 7.6 y dando en 

consecuencia el siguiente resultado: 

ORDEN DE 
PRELACION 

NOMBRE 
NOTA 1ER 
EXAMEN 

NOTA 1ER 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA 2º 
SUPUESTO 
PRACTICO 

NOTA 2º 
EXAMEN 

NOTA 
FINAL 

1 SANDRA MARIA ROSA GARCIA 9,40 4,25 4,25 8,5 17,90 
2 MARIA JESUS ARZUA FERNANDEZ 9,60 3,50 4,25 7,75 17,35 
3 MANUEL BEJARANO ESCALANTE 9,40 3,50 4,25 7,75 17,15 
4 CARLOS MIGUEL PUERTAS 8,50 5,00 2,75 7,75 16,25 
5 JOSEFA ISABEL HEREDIA SANCHEZ 9,20 3,25 3,75 7,00 16,20 
6 JERONIMO JOSE PANDO NAVARRETE 8,70 4,25 2,75 7,00 15,70 
7 NATALIA PAREJA PAREJA 8,20 2,75 4,50 7,25 15,45 
8 CRISTINA LOPEZ SERRANO 8,10 3,75 3,50 7,25 15,35 
9 M.ª PAZ DE LA FLOR GUERRERO  7,00 4,50 3,75 8,25 15,25 

10 DANIEL MOTA SANCHEZ 8,30 2,75 3,75 6,50 14,80 
11 MERCEDES RUBIO CHILLA 8,10 3,50 3,00 6,50 14,60 
12 SILVIA MUÑOZ REPETO 9,40 3,00 2,00 5,00 14,40 
13 MARIA CINTA DIAZ SALINAS 8,30 3,25 2,75 6,00 14,30 
14 MERCEDES DE ALBA CHAVES  7,60 2,50 4,00 6,50 14,10 
15 VIRGINIA MACIAS LADRON DE 

GUEVARA 7,10 4,50 2,50 7,00 14,10 

16 PAULA GALVIN ARAGON 7,10 3,75 3,25 7,00 14,10 
17 ISIDRO GOMEZ GARCIA 6,30 4,25 3,50 7,75 14,05 
18 VICTORIA ARAGON TOCINO 7,00 3,25 3,75 7,00 14,00 
19 JUAN CARLOS PALMA MACIAS 8,30 2,00 3,50 5,50 13,80 
20 ANA MARIA PRIETO SANCHEZ 7,30 3,75 2,75 6,50 13,80 
21 MARIA DEL CARMEN PERIÑAN 

MORENO 7,90 3,75 2,00 5,75 13,65 

22 ANA BELEN RODRIGUEZ MACIAS 7,90 2,00 3,75 5,75 13,65 
23 MARIA GUERRERO LORA 8,60 2,75 2,25 5,00 13,60 
24 GUADALUPE PALLARES VELAZQUEZ 7,80 2,25 3,50 5,75 13,55 
25 MARIA DEL CARMEN VALVERDE 

BARRENA 7,70 2,50 3,25 5,75 13,45 

26 MARIA ALCANTARA VERDUGO 7,50 3,50 2,25 5,75 13,25 
27 ANA BELEN  MORALES ARAGON 7,70 3,25 2,25 5,50 13,20 
28 LORENA ROMERO SANCHEZ 7,00 3,00 3,00 6,00 13,00 
29 MARIA ALBA GARCIA 6,40 3,50 3,00 6,50 12,90 
30 MARIA NIEVES CASTRO ALVAREZ 6,60 4,25 2,00 6,25 12,85 
31 ANTONIA MARIA SANCHEZ MUÑOZ 7,40 2,50 2,75 5,25 12,65 
32 EVA MARIA ROLDAN MARTIN 6,80 2,25 3,50 5,75 12,55 
33 MARIA DOLORES LOZANO ROLDAN 6,30 3,50 2,75 6,25 12,55 
34 ELENA CABEZA DE VACA BARROSO 6,80 2,50 3,00 5,50 12,30 
35 FRANCISCO JAVIER RIVERA PEREZ 6,50 3,00 2,75 5,75 12,25 
36 CARMEN GLORIA ORTIZ SALDAÑA 6,50 2,75 3,00 5,75 12,25 
37 FRANCISCO BERNAL MORENO 6,90 3,00 2,25 5,25 12,15 
38 ISABEL MARIA LUNA PONCE 7,10 2,00 3,00 5,00 12,10 
39 MARIA DE LOS ANGELES CONDE 

COZAR  6,20 2,00 3,00 5,00 11,20 

40 PATRICIA VALDES  ROMERO  6,10 3,00 2,00 5,00 11,10 
41 ROSA MARIA OROZCO CUEVAS 5,70 2,25 2,75 5,00 10,70 

FIRMADO POR ANGELA BOHORQUEZ LAZARO 21/07/2023 PÁGINA 5/6

MILAGROSA GARCIA MORALES

VERIFICACIÓN Pk2jmWK6CJH9MZUK8N2V7VF7Q6JALX https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

Código Seguro De Verificación q6Qx0MeqQHeYnBFX940VZA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier Begines Mena Firmado 21/07/2023 17:02:50

Manuel Utrera Montañes Firmado 21/07/2023 12:15:24

Juan Manuel Perez Sanchez Firmado 21/07/2023 11:07:06

Josefa Fernández Quintino Firmado 21/07/2023 10:31:28

Observaciones Página 5/6

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/q6Qx0MeqQHeYnBFX940VZA==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/q6Qx0MeqQHeYnBFX940VZA==


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

 

 

 

 

 A la vista de las anteriores deliberaciones el Tribunal por unanimidad de sus miembros 

ACUERDA: 

PRIMERO: PROPONER el nombramiento como funcionaria de carrera del Excmo. 

Ayuntamiento de Vejer de la Frontera a Doña SANDRA MARIA ROSA GARCÍA, al objeto de 

que presente en el Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera en un plazo de veinte días 

hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación del presente Acta la documentación 

detallada en la Base 8 de las Bases que rigen el presente proceso selectivo.  

SEGUNDO: PROPONER de acuerdo con lo dispuesto en la Base 9 de las Bases que rigen el 

presente proceso selectivo al Sr. Alcalde-Presidente la creación de una Bolsa de Trabajo con 

el orden de prelación anteriormente indicado en el cuadro anterior.  

TERCERO: Advertido error material en el Anuncio de la lista de aprobados de una de las 

aspirantes proceder a su corrección, de conformidad con lo dispuesto en el art. 109.2 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  De tal forma que donde dice: María de los Ángeles Conde de 

Cózar debe decir María de los Ángeles Conde Cózar.   

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, los firmantes firman el presente acta como 

muestra de su conformidad a lo acordado.  

 

Presidenta Doña Milagrosa García Morales  

 
Vocal  Doña Ángela Bohórquez Lázaro.  

Vocal Doña Josefa Fernández Quintino  

 
 
   Vocal Don Juan Manuel Pérez Sánchez  

 

Vocal Don Manuel Utrera Montañés  

 
Secretario titular: Don Francisco Javier Begines Mena  
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